

نحوه تأمین اعتبار طرح ضربتی افزایش تولید ۲۵۰ هزار بشکه نفت تصویب شد

تأمین اعتبار طرح ضربتی افزایش تولید ۲۵۰ هزار بشکه نفت در روز از محل منابع صندوق توسعه ملی به تصویب اعضای شورای اقتصاد رسید.

در ادامه این نشست که به ریاست معاون اول رئیس‌جمهوری برگزار شد، اصلاحات مورد نیاز وزارت نفت در خصوص طرح توسعه میدان‌های گازی مناطق مرکزی ایران با هدف افزایش تولید گاز طبیعی به میزان حداقل ۱۰۰ میلیون مترمکعب و حداکثر ۱۴۰ میلیون مترمکعب در روز و افزایش تولید میعانات گازی به میزان ۱۰۰ هزار بشکه در روز به تصویب رسید.

همچنین درخواست وزارت نفت در خصوص سرمایه‌گذاری شرکت ملی گاز ایران برای گازرسانی در استان‌های سراسر کشور از محل منابع داخلی شرکت مذکور، همچنین گازرسانی به باقی‌مانده شهرها و روستاها از سوی شرکت ملی گاز با هدف گاز رسانی به ۴.۲ میلیون خانوار ایرانی در سقف سرمایه‌گذاری ۴.۷ میلیارد لاری بررسی و مصوب شد.بررسی دستورعمل اقدام‌ها و برنامه‌های صرفه‌جویی در مصارف انرژی با مشارکت بخش خصوصی از سوی دولت برای تنظیم ترازوی گاز در ماه‌های سرد سال نیز از دیگر مصوبات این نشست بود.



رفاه اجتماعی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، صنعت، معدن و تجارت، نیرو و اقتصاد، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری، سخنگوی دولت و مسئولان دستگاه‌های ذی‌ربط حضور داشتند، تفاهم‌نامه نحوه

بسیار مؤثر در افزایش تولید ناخالص داخلی و کمک به اقتصاد کشور است. در این نشست که رؤسای سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی، وزیران نفت، تعاون، کار و

تفاهم‌نامه نحوه تأمین اعتبار طرح ضربتی افزایش تولید روزانه ۲۵۰ هزار بشکه نفت از محل منابع صندوق توسعه ملی به تصویب اعضای شورای اقتصاد رسید.

محمدرضا عارف در نشست شورای اقتصاد با اشاره به تصویب دستورعمل چارچوب برنامه‌های صرفه‌جویی در مصرف انرژی با مشارکت بخش خصوصی با تأکید بر رفع ناترازی‌های کشور در گاز و برق به‌ویژه تا پایان سال اظهار کرد: مردم باید نسبت به واقعیت‌های کشور آگاهی کامل یابند و اطلاع‌رسانی در خصوص لزوم همکاری احاد جامعه در صرفه‌جویی مصرف انرژی حائز اهمیت اساسی است، زیرا عدم‌النفع‌های بخش صنعت و تولید ناشی از ناترازی‌ها به ضرر و زیان کل اقتصاد کشور منجر می‌شود.

وی با اشاره به تصویب تفاهم‌نامه نحوه تأمین اعتبار طرح ضربتی افزایش تولید ۲۵۰ هزار بشکه نفت در روز و قدرانی از هماهنگی و همدلی وزیران و دستگاه‌های مرتبط از جمله صندوق توسعه ملی در تأمین مالی این طرح بزرگ نفتی کشور افزود: در تأمین مالی این تفاهم‌نامه در مدت زمان کوتاه و با توجه به شرایط کنونی اقتصاد کشور حیاتی و

سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی:

نمی‌شود با حرف درمانی به مصاف ناترازی انرژی رفت

شاهد کاهش اتلاف انرژی در کشور خواهیم بود، ضمن اینکه تمام دنیا در حال گرایش به انرژی‌های تجدیدپذیر هستند، اما به‌دلیل نداشتن منابع مالی و تحریم‌های اقتصادی در این موضوع توفیق نداشتیم و هنوز ۹۸.۵ درصد از برق کشور با حامل‌های انرژی تولید می‌شود.

نمی‌شود با حرف‌درمانی به مصاف ناترازی انرژی رفت!

حسینی در خصوص راهکارهای کاهش ناترازی انرژی گفت: هنگامی که با یک معضل مواجه هستیم، باید برای برطرف کردن آن مجموعه‌ای از راهکارها را در نظر بگیریم و نسبت به پیاده‌سازی آنها اقدام کنیم. نباید فقط با نصیحت کردن و شعار دادن با مسئله مواجه شد. اینکه مسئولان برای فرار از تصمیم‌گیری فقط به شکل ظاهری از لزوم بهینه‌سازی مصرف حرف می‌زنند و در عمل هیچ اقدامی صورت نمی‌گیرد، فقط به بحران‌تری شدن شرایط می‌انجامد.وی ضمن تأکید بر اجرای راهکارهای قیمتی برای کاهش مصرف انرژی در علم اقتصاد ثابت شده که «قیمت» تنها عاملی است که می‌تواند رفتار مصرف‌کننده را تنظیم و هدایت کند. شما تا زمانی که به هر دلیلی، حتی هزینه انتقال و توزیع فرآورده را هم از مصرف‌کننده دریافت نمی‌کنید، نمی‌توانید صرفاً با نصیحت کردن مانع افزایش مصرف شوید، بنابراین برای رسیدن به اهدافی همچون صرفه‌جویی و بهینه‌سازی مصرف باید مجموعه‌ای از راهکارهای قیمتی و غیرقیمتی را عملیاتی کرد تا مسئله ناترازی انرژی حل شود. سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی ادامه داد: اکنون وقتی مردم قصد دارند خودرو خریداری کنند، تنهایی مسئله‌ای که برایشان اهمیت ندارد، مقدار مصرف سوخت خودرو است. همچنین برای از رده خارج کردن خودروهای اسقاطی نیز هیچ انگیزه‌ای وجود ندارد.

فروش نفت

در سایه سنگین‌ترین تحریم‌ها افزایش یافت



بشکه ایران که فروش ماهانه است، برای بازارهای جهانی موضوع بی‌اهمیتی نیست.

وی با اشاره به مناقشات و تنش‌های لفظی اخیر کشورهای اروپایی با ایران نیز گفت: چنین مسائلی تأثیری بر اقتصاد کشور ما ندارد؛ چراکه مبادلات اقتصادی ایران با کشورهای اروپایی محدود است و نمی‌تواند تأثیری بر تجارت خارجی یا درآمدهای ارزی حاصل از آن داشته باشد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: از سوی دیگر بازار ارز و اقتصاد کشور ما امروز به آن درجه از پایداری و ثبات رسیده که با اینگونه مسائل دچار تلاطم و التهاب خاصی نشود.

زارع خاطرنشان کرد: در یکسال گذشته شاهد بودیم که با وجود اتفاقات بزرگ سیاسی-امنیتی در منطقه، شدت تلاطم‌های بازار ارز و اقتصاد کشور، نسبت به سال‌های قبل کمتر شد که همه اینها نشان از به بلوغ رسیدن بازار دارد.

و مثبت است، اما اکنون این وضع در ایران حاکم نیست و متأسفانه شدت مصرف انرژی در کشور بالاست.سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی با بیان اینکه شدت انرژی معمولاً بر مبنای تولید ناخالص داخلی سنجیده می‌شود، گفت: این شاخص نشان‌دهنده آن است در یک اقتصاد به ازای هزار دلار تولید ناخالص داخلی، چقدر نفت مصرف می‌شود. در کشور ما مقدار مصرف انرژی هیچ تطابقی با مقدار تولید ناخالص داخلی ندارد.حسینی تصریح کرد: در مورد اینکه چه عاملی سبب شدت مصرف انرژی بالا در کشور می‌شود، می‌توان بحث‌های مختلفی مطرح کرد؛ اینکه کدام‌یک از نهادهای یا دستگاه‌ها در این زمینه به وظایف خود بی‌توجهی می‌کند، اصلاً آیا مردم مقصر هستند یا دولت؟ آیا پالایشگاه‌ها ضعف دارند و کیفیت بنزین پایین است یا خودروسازان باید پاسخگوی عملکرد نامناسب تولیدات خود در زمینه مصرف سوخت باشند. اینکه آیا قیمت پایین انرژی سبب شکل‌گیری این وضع شده یا نه؟ تمام این بحث‌ها را می‌توان مطرح کرد اما در نهایت در اینکه هدررفت انرژی در کشور ما بالاست، تردیدی وجود ندارد.

راندمنان نیروگاه‌ها چیزی در حد فاجعه است

وی با اشاره به اینکه نیروگاه‌های برقی یکی از بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان انرژی در کشور به‌شمار می‌روند، بیان کرد: این نیروگاه‌ها به‌طور عمده با فناوری قدیمی در حال فعالیت هستند و راندمان‌های آنها هم کمی بیش از ۳۰ درصد بوده که چیزی شبیه فاجعه است.سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی با بیان اینکه هیچ نیروگاهی در دنیا راندمان، ۱۰۰ درصدی ندارد، اما بسیاری از نیروگاه‌های راندمان بالای ۶۰ درصد دارند، تصریح کرد: اگر بتوانیم با سبک‌تر ترکیبی یا به‌کارگیری فناوری‌های جدید، راندمان این نیروگاه‌ها را افزایش دهیم،

در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی مطرح شد

در خواست بررسی افزایش تعرفه جایگاه‌داران سوخت در دولت

دلیل‌واردکنندگان را بپذیرد همکاری لازم را با آنها

انجام دهد.در این نشست همایون صالحی-رییس کنون جایگاه‌داران، یکی از مشکلات جایگاهداران بخش مایع و سی‌ان‌جی را عدم تطابق هزینه‌ها با درآمد آنها دانست و گفت: مقدار افزایش حق‌الزحمه اندک است و باعث شده بسیاری از مجاری عرضه ورشکست و تعطیل شوند.به گفته وی میزان افزایش حق‌الزحمه در سال جاری توسط کارگروه ۵۵ درصد تعیین شده بود اما ۴۰ درصد پرداخت کردند. ما مطالبات انباشته مواجهیم، درخواست ما این است که تعرفه ما متناسب با هزینه‌های ما در کارگروه متشکل از سازمان برنامه و بودجه، سازمان حمایت و وزارت نفت، واقعی شود.موضوع مورد درخواست جایگاهداران اینست بود که با توجه به کمبود منابع دولتی، هزینه جایگاهداران از مصرف‌کننده نهایی دریافت شود.همچنین صادرکنندگان قیر درخصوص رفع تعهد ارزی بیان کردند: با توجه به آنکه ارزش گمرکی مندرج در پروانه‌های صادراتی قیر بیش از ارزش واقعی فروش تعیین و نرخ کشف شده در بورس به گمرک داده می‌شود، این قیمت رایلی کشف شده به اضافه هزینه‌ها و حاشیه سود تقسیم بر ارز نیمایی و نرخ برای رفع تعهد ارزی مشخص می‌شود. اما نرخ به دست آمده فاصله زیادی با نرخ ارز بازار آزاد دارد و به دلیل کوچک شدن مخرج کسب، اضافه تعهد ارزی برای صادرکنندگان قیر در بازگشت ارز حاصل از صادرات ایجاد می‌کند و تهدید بازگشت از مصرف‌کنندگان حدود ۲۵ تا ۴۰ درصد بالاتر از ارزش واقعی به فروش می‌رسد.



در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، جایگاه‌داران سوخت با اشاره به زیان انباشته و عدم همخوانی هزینه‌ها با درآمد‌های خود از دولت درخواست کردند تا به مسأله افزایش تعرفه رسیدگی کند که وزیر اقتصاد نیز قول داد پیشنهاد آنها در هیات دولت بررسی شود.

به گزارش ایسنا، در نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی به موضوعاتی همچون رفع تعهد ارزی صادرکنندگان قیر، مشکلات تعیین حل‌العمل جایگاه‌های سوخت و تعهدات ارزی صادرکنندگان پرداخته شد که عبدالناصر همتی -وزیر اقتصاد قول داد پیشنهاد جایگاهداران مبنی بر افزایش تعرفه در هیات دولت مطرح شود.همچنین مقرر شد وزارت صمت در یک کارگروه به موضوع اختلاف نظر صادرکنندگان قیر با بانک مرکزی درخصوص تأمین ارز رسیدگی و مساله در هیات وزیران مطرح شود.عمد رئیس کالاهای گمرک نیز یکی دیگر از مشکلاتی بود که واردکنندگان به آن اشاره کردند. در این خصوص نیز قرار شد اگر گمرک

پروژه‌های موفق مهندسی ایران در منطقه

تجلی قدرت سدسازی ایران در جمهوری آذربایجان

جمهوری آذربایجان به عنوان یکی از کشورهای مهم قفقاز دارای روابط تجاری و ترانزیتی قابل توجهی با ایران است که بستر صدور خدمات فنی و مهندسی ایران به این کشور را تسهیل کرده است، به نحوی که سدهای «خداآفرین» و «قیز قلعه‌سی» جزو دستاوردهای مهندسی ایران در این کشور محسوب شده و مسیر توسعه‌ی صادرات خدمات فنی از طریق بازسازی مناطق جنگی، سوآپ گازی و مبادین نفتی این کشور فراهم است که نیازمند ارتقا دیپلماسی اقتصادی دولت چهاردهم است.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، «جمهوری آذربایجان» بزرگ‌ترین کشور قفقاز واقع در قفقاز جنوبی است که در شرق اروپا و آسیای غربی و در مجاورت دریای خزر قرار دارد. پایتخت و بزرگ‌ترین شهر این کشور "باکو" و زبان رسمی آن، زبان آذربایجانی است. این سرزمین تا حدود دویست سال پیش جزو کشور ایران بود ولی در جنگ‌های ایران و روسیه، طی قراردادهای «گلستان» و «ترکمانچای» به روسیه ملحق شد. جمهوری سوسیالیستی آذربایجان شوروی در سال ۱۹۹۱ میلادی از اتحاد جماهیر شوروی جدا شد و به شکل کنونی درآمد.

توسعه کربدوری راه‌آهن ایران و آذربایجان

«شاهین مصطفی‌اف» معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان با «مهرداد بذریاش» وزیر سابق راه و شهرسازی ایران در تاریخ ۶ اکتبر ۲۰۲۳ دیدار کرد. گفت‌وگوی مصطفی‌اف و بذریاش در مورد موضوعات مهمی به‌ویژه در زمینه حمل‌ونقل و ارتباطات، انرژی و منابع آبی مشترک بین جمهوری آذربایجان و ایران متمرکز بود.

در این دیدار، طرفین با صدور بخشنامه‌هایی به دستگاه‌های متبوع خود، بر تکمیل سریع پروژه‌ی ساخت پایانه‌ی بار استاندارد تأکید کردند. آن‌ها همچنین تأکید کردند که این پایانه دارای اهمیت استراتژیک در تسهیل تجارت و ارتباطات منطقه‌ای است. در این گفت‌وگو بر اهمیت تسریع در پیشرفت پروژه‌های در دست اجرا، شامل نیروگاه‌های برق‌آبی خداآفرین، قیز قللاسی و اردوباد - مارازاد تأکید کردند. این پروژه‌ها به افزایش تولید انرژی و مدیریت منابع در منطقه کمک می‌کنند.

این گفت‌وگو با امضای چندین سند به پایان رسید. یکی از اسناد، تعهد به احداث خط راه‌آهن جدید و پل‌های ریلی بود که بین منطقه اقتصادی زنگه‌زور شرقی و جمهوری خودمختار نخجوان آذربایجان، پیوندی حیاتی با عبور از خاک ایران ایجاد می‌کند. این امر، توسعه و تقویت همکاری‌های اقتصادی و تجاری بین ایران و جمهوری آذربایجان را نوید می‌دهد. علاوه‌بر این، در این نشست بر ساخت پل خودرویی و گذرگاه عابر پیاده بر روی «رودخانه‌ارس» در پایانه مرزی آغیند - کاله توافق شد. انتظار می‌رود این پروژه‌های زیربنایی، تردد فرامرزی را تسهیل کرده و ارتباط و همکاری بین دو کشور را تقویت کند.

سد قیز قلعه‌سی، شاهکار مهندسان ایرانی به‌عنوان بزرگ‌ترین طرح مشترک آبی دو کشور

«یوسف غفارزاده» مدیرعامل آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی با بیان این‌که افتتاح سد قیزقلعه‌سی به عنوان مهم‌ترین طرح مرزی شمال‌غرب کشور با حضور شهید آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور سابق کشورمان و الهام علی‌اف رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان انجام شد.

مفقود گردیده – نوبت اول

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب رضا گشاده ذهن فرزند:رحیم به شماره شناسنامه/ملی: ۲۷۵۳۶۴۹۳۴۰ صادره: ارومیه در مقطع: کاردانی رشته: معماری صادره از واحد دانشگاهی تبریز به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۸۲/۰۱/۲۶-۸۰۱۰۲۱۹۴۱۰۸ مفقود گردیده است. و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری جاده تبریز – تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز-ساختمان اداری-اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.

مفقود گردیده

برگ سبز - سند خودرو نوع: هاج بک - سیستم: پژو- تیپ: 206 T5-رنگ: سفید - مدل:۱۳۹۳ شماره موتور 163B0068403 شماره شناسی NAAP13FE4EJ 487990به مالکیت مراد سرخیز خیابانی به شماره پلاک ۸۸-۲۲ و۶۲ مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ آتین نامه قانون تعین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۲۵-۷۰/۷۴۰۳/۱۴۰۳ صادره هیات موضوع قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلا معارض متقاضیان محر گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور شد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

۱- آقای اصغر دستیار به شناسنامه شماره ۱۳۰ کد ملی ۲۸۳۰۱۶۰۳۹۸ صادره ماکو فرزند قاقاق در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۵۷/۸۰ متر مربع قسمتی از شماره - ۲۹۹ فرعی از ۹۲ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی حاجی زمانی - کلاسه - ۱۴۰۳- ۱۲۲۴ شناسه آگهی: ۱۸۱۸۸۴۹ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۶/۰۸/۱۴۰۳ در روزنامه محلی و روز نامه رسمی تارخ انتشار نوبت دوم ۰۱/۰۹/۱۴۰۳ روزنامه محلی و روزنامه رسمی بهنام تار و بردی زاده- رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو

آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ آتین نامه قانون تعین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۰۵-۷۰/۸۰۴۹۰۴-۱۴۰۳ صادره هیات موضوع قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرر گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور شد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

۱- آقای مهدی داداش زاده گججوت به شناسنامه شماره ۷۰۹ کد ملی ۲۸۳۰۴۸۸۰۲۴ صادره ماکو فرزند داداش در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۹۶۹ متر مربع قسمتی از شماره - ۱۴۷۲ فرعی از ۱۵ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی زلفعلی کریمی - کلاسه - ۱۴۰۲- ۱۲۰۷-۱۲۰۷ شناسه آگهی: ۱۸۲۰۸۸۹ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۶/۰۸/۱۴۰۳ در روزنامه محلی و روز نامه رسمی تاریخ انتشار نوبت دوم ۰۱/۰۹/۱۴۰۳ روزنامه محلی و روزنامه رسمی بهنام تار و بردی زاده- رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو



ساخت یک پروژه پالایشگاه و مواد شیمیایی در عربستان سعودی لغو کردند، زیرا آنها برنامه‌های هزینه را با تمرکز بر آسیا، ارزیابی می‌کنند. سابق، دستورالعمل هزینه‌های سرمایه ای سال ۲۰۲۴ را از محدوده پایان چهار تا پنج میلیارد دلار، به ۳.۳ تا ۳.۹ میلیارد دلار کاهش داد. بر اساس گزارش بلومبرگ، سهام سایک در بورس عربستان، از ابتدای سال تاکنون، حدود ۱۳ درصد کاهش یافته است.

غول شیمیایی سعودی ناامید کننده ظاهر شد

کلنچار می‌رود.غول جهانی «ب. ا. اس. اف» (BASF SE)، اخیرا با اشاره به فروش کمتر در چین و کاهش تقاضا از سوی مشتریان خودرو، چشم انداز محتاطانه‌ای ارائه کرده است. شرکت «لایونلد بازل اینداستریز» اعلام کرده که ممکن است پایگاه‌های شیمیایی در اروپا را بفروشد زیرا برای تعادل بازار، به تعطیلی بیشتری نیاز است. سایک در اوایل سال جاری، درباره ابهامات قابل ملاحظه، هشدار داده بود.

درآمد سایک در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته و سه ماهه قبلی، افزایش یافته است، زیرا افزایش حجم فروش، کاهش جزئی قیمت فروش در سه ماهه سوم را جبران کرد.

به گفته صالح بیلماز، تحلیلگر بلومبرگ اینتلیجنس، این شرکت با توجه به ترانزنامه قوی خود، در موقعیت خوبی برای تحمل روند بهبود آهسته صنعت شیمیایی قرار دارد. آرامکو عربستان سعودی که بزرگترین صادرکننده نفت جهان است، عمده سهام سایک را در اختیار دارد و قرار است روز سه شنبه درآمد خود را گزارش کند. بلومبرگ ماه گذشته گزارش کرد این دو شرکت برنامه‌های خود را برای

سود سه ماهه بزرگترین شرکت شیمیایی عربستان سعودی، با ادامه شرایط دشوار نظیر مازاد عرضه و تقاضای اندک، ضعیف‌تر از برآورد تحلیلگران شد.

به گزارش ایسنا، گروه «سعودی بیسیک اینداستریز» (سایک)، یک میلیارد ریال (۲۶۶ میلیون دلار) سود برای سه ماهه سوم گزارش کرد که بالاتر از مدت مشابه سال گذشته بود که این شرکت به دلیل فروش واحد فولاد خود، متحمل ضرر شده بود اما سود این شرکت در مقایسه با عملکرد سه ماهه دوم، به دلیل هزینه بالاتر خوراک و میانگین فروش پایین‌تر، کمتر بود.

عبدالرحمن الفقیه، مدیرعامل سایک در بیانیه‌ای گفت: مازاد ظرفیت همچنان بر بازار سنگینی می‌کند. نرخ استفاده از ظرفیت فعلی، پایین‌تر از میانگین بلندمدت ماده است. وی تقاضای پایات در سه ماهه جاری را پیش بینی کرد؛ با این حال، به مشکلاتی در خصوص صادرات به اروپا اشاره کرد. سهام سایک در بازار ریاض، حداکثر ۰.۷ درصد کاهش یافت. نتایج مذکور، به نشانه‌هایی اضافه می‌کند که این صنعت هنوز برای رویارویی با چالش‌های تقاضا، هزینه‌ها و فشار حاشیه سود ضعیف،